

2021

VÝROČNÁ SPRÁVA



KSK Slovakia

Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno: KSK Slovakia, s.r.o.

Sídlo: Šebešťanová 256
017 01 Považská Bystrica

IČO: 36 303 135

Deň vzniku: 28.04.1998

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

Predmet činnosti:

veľkoobchod v rozsahu voľných živností
maloobchod v rozsahu voľných živností
sprostredkovanie obchodu a služieb
poradenská činnosť v oblasti strojárstva
prieskum trhu a potrieb
konštruktérske práce v oblasti strojárstva
zámočníctvo
kovoobrábanie
prekladištia nákladov a skladovanie
maliarske, natieračské a lakovačské práce
výroba, inštalácia, opravy elektrických strojov a zariadení
montáž mechanických častí baliacich strojov

Štatutárny orgán spoločnosti:

konateľ Ing. Jaroslav Ďurkovský
 Jaroslav Ďurkovský (od 17.02.2021)
 Ing. Miroslav Ďurkovský (do 16.02.2021)
 Romana Ďurkovská (do 16.02.2021)

Spoločnosť bola pôvodne založená pod názvom A K B Slovakia, s.r.o. ako konštrukčná kancelária v 100% vlastníctve slovenského majiteľa. V roku 2000 vstupuje do spoločnosti nemecký spoločník, jeho podiel je 94% a podiel slovenského majiteľa je 6%. Dochádza k zmene názvu spoločnosti na Kisters Slovakia s.r.o. a jej činnosť sa rozširuje o montážne služby. V roku 2003 dochádza k ďalším zmenám, nemecký majiteľ predal svoj podiel spoločnosti IMC Slovakia, s.r.o., a názov spoločnosti bol zmenený na KSK Slovakia s.r.o.. V roku 2014 spoločnosť IMC Slovakia predala svoj podiel v KSK Slovakia súčasným majiteľom.

V roku 2021 spoločnosť nakúpila investície v sume 1 257 tis. EUR a zaradila do užívania investície v sume 73 tis. EUR. Nezaradené investície sú do stavieb - troch nových výrobných hál ktoré plánuje kolaudovať koncom roka 2022. Spoločnosť KSK Slovakia je naďalej hlavným dodávateľom montážnych a lakovacích služieb pre IMC Slovakia, s.r.o. a prenajímateľom priestorov.

Spoločnosť nakupuje technológie, ktoré sú šetrnejšie k životnému prostrediu a tým dbá na ochranu životného prostredia. Cieľom spoločnosti je udržať vplyvy na životné prostredie a spotrebu energií na najnižšej možnej úrovni, dodržiavať platné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia a prijímať preventívne opatrenia pre prípad vzniku havárií.

<i>Názov položky</i>	<i>rok 2020 v EUR</i>	<i>rok 2021 v EUR</i>
Odber odpadu	3 791	3 375

Spoločnosť aj v roku 2021 pociťovala v určitých profesiách nedostatok kvalifikovanej pracovnej sily, napriek tomu sa jej podarilo navýšiť stav zamestnancov oproti minulému obdobiu.

<i>Názov položky</i>	<i>rok 2020</i>	<i>rok 2021</i>
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	68	71
Stav zamestnancov ku dňu účtovnej závierky	69	73

KSK Slovakia má zavedený systém starostlivosti o zamestnancov a ponúka im rôzne sociálne a motivačné programy ako napr.: wellness služby, odmeny k okrúhlym výročiam, príspevky zo

sociálneho fondu, family day a iné, aj keď v roku 2021 boli tieto aktivity obmedzované karanténymi opatreniami.

Prehľad finančných ukazovateľov za posledné dve účtovné obdobia:

Ukazovateľ	2020 v EUR	2021 v EUR
Aktíva, pasíva	9 177 856	9 887 051
Obrat	3 561 643	4 152 396
Výsledok hospodárenia	733 723	1 094 259
Likvidita okamžitá	131,97	16,77
Likvidita celková	1,42	1,13
Rentabilita vlast. kapitálu	10,68 %	13,74 %
Doba obratu pohľadávok	48 dní	32 dní

V roku 2021 vzrástol obrat spoločnosti o 16,6 %, zisk sa zvýši o 49,1 % a rentabilita vlastného kapitálu sa zvýšila o 3,1 %. Zlepšil sa ukazovateľ doby obratu pohľadávok.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka, nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali vplyv na zostavenú účtovnú závierku k 31.12.2021.

V čase zverejnenia tejto výročnej správy prognózy vývoja európskej ekonomiky na rok 2022 predpokladajú výrazné spomalenie ekonomického rastu. Ťažko odhadnúť celkový vývoj roka 2022, najmä v súvislosti s pandémiou ktorá v určitých vlnách stále pretrváva a vojnou na Ukrajine, ale zatiaľ nič nenaznačuje, že by bola ohrozená schopnosť účtovnej jednotky pokračovať v nepretržitej činnosti nasledujúcich 12 mesiacov.

V roku 2022 spoločnosť pokračuje v jej podnikateľských aktivitách a napĺňaní obchodných cieľov. Plánuje ďalšie investície do nehnuteľného majetku t. j. výstavba ďalších hál. Hlavným predmetom činnosti aj naďalej zostáva výroba strojov a zariadení.

V roku 2021 spoločnosť nevykazovala vo svojich aktivitách náklady v oblasti výskumu a vývoja.

Spoločnosť nemá dcérske podniky a nie je ani neobmedzene ručiacim spoločníkom verejnej obchodnej spoločnosti ani komplementárom komanditnej spoločnosti. Neúčtovala

o nadobudnutí vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

Zisk dosiahnutý za rok 2021 plánuje spoločnosť preúčtovať na účet 428 – účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

V Šebešťanovej 24.06.2022



Ing. Jaroslav Ďurkovský
Jaroslav Ďurkovský
konatelia spoločnosti

Správa nezávislého audítora
Spoločníkom a konateľom spoločnosti KSK Slovakia s. r.o., Považská Bystrica

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti KSK Slovakia s. r.o. so sídlom Šebešťanová 256, Považská Bystrica, IČO: 36 303 135, (ďalej len "Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o účtovníctve").

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v

dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- Informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- Výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Dátum: 26. Júl 2022

Audítor

Ing. Anna Packová

Dedovec 1876/394

017 01 Považská Bystrica

Licencia SKAU č. 378

